
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo Statale “ G. Pascoli - Forgione “ 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo 
Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 

e-mail: FGIC843002@istruzione.it -  PEC: fgic843002@pec.istruzione.it 
tel.: 0882/456526 – fax: 0882/455826  

www.icpascoliforgione.it 
 

 
 
 
Prot. n. 1410/A/2             San Giovanni Rotondo,  05.05.16 
 
 
 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  del progetto: 10.8.1.A3-
FESRPON-PU-2015-394  - CUP – B26J15001340007  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Programma Operativo Nazionale (P.O.N) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato 
alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
Vista la nota autorizzativa del Miur prot. AOODGEFID/5725 del 23/03/2016 di autorizzazione dei 
progetti e Impegno di spesa; 
Vista la nota Prot. N. AOODGEFID/5877  del 30/03/2016 del MIUR –Direzione Generale –Uff IV 
con la quale è stato formalmente autorizzato l’avvio del Progetto dal codice identificativo 
10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-394, titolo “Tecnologie digitali a scuola” e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi per  € 21.999,98; 
Vista la determina del Dirigente Scolastico  di formale assunzione in bilancio delle attività previste 
dal PON ”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” per l’esercizio finanziario 
2016; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) 
e successive modificazioni ed integrazioni;  
Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 
D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  
Visto il Regolamento d’istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e Forniture 
approvato dal Consiglio di Circolo in data 03/02/2016;  
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso  
 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
progetto sottoindicato:  
 



 2

OBIETTIVO AZIONE SOTTOAZIONE TITOLO E CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO 
ASSEGNATO 

Diffusione 
della società 

della 
conoscenza 
nel mondo 

della scuola 
e della 

formazione e 
adozione di 

approcci 
didattici 

innovativi 

Interventi 
infrastrutturali per 

l'innovazione 
tecnologica, 
laboratori 

professionalizzanti 
e per 

l'apprendimento 
delle competenze 

chiave 

 
 
 

10.8.1.A3 

 
 
 

“Tecnologie digitali a 
scuola” – COD. 

10.8.1.A3 – FESR – 
PON – PU – 2015 – 394 

 

 
 
 

Euro 21.999,98 

 
2. Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla  relativa 
ratifica nella prima seduta utile.  
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica (SITO 
WEB) ai sensi dell'art. 32 della L.   69/2009. 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       Dott.ssa  Maria FIORE 
    Firma sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi del dlgs n. 39/1993 

 


